

ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ

N2.9.12/30/026

ქ. თბილისი

25 თებერვალი 2022 წელი

ერთის მხრივ ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის დიდუბის რაიონის გამგეობა, მდებარე: ქ. თბილისი, აკ. ბელიაშვილის გამზირი N1 (შემდგომში `შემსყიდველი`), წარმდგენილი რაიონის გამგებლის ვლადიმერ ძნელაძეს სახით და მეორეს მხრივ შპს „ზმ. ჯგუფი“, ს.კ. 425053229, (შემდგომში „მიმწოდებელი“), წარმოდგენილი ხელმძღვანელის ზაზა მაღლაკელიძეს სახით, ვხელმძღვანელობთ რა საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობით, გამგეობის მიერ ჩატარებული ელექტრონული ტენდერის აუქციონის გარეშე (განცხ. NAT220000393) საფუძველზე, ვდებთ წინამდებარე ხელშეკრულებას შემდეგზე:

1. შესყიდვის ობიექტი

- 1.1. ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის დიდუბის რაიონის ტერიტორიაზე, დიდუბის მასივის მე-4 კვარტლის N18 და N17 კორპუსების მიმდებარედ სკვერის მოწყობის სამუშაოები.
- 1.2. კლასიფიკატორის კოდი 45100000/45112720.
- 1.3. სამუშაოების ჩამონათვალი და რაოდენობა მოცემულია ხარჯთაღრიცხვაში, რომელიც თან ერთვის ხელშეკრულებას და შეადგენს მის განუყოფელ ნაწილს.

2. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება

- 2.1. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს 357 777 (სამას ორმოცდაჩვიდმეტი ათას შვიდას სამოცდაჩვიდმეტი ლარი და 00 თეთრი) ლარს.
- 2.2. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება უნდა მოიცავდეს მიმწოდებლისათვის მოქმედი კანონმდებლობით განსაზღვრულ ყველა გადასახდელს.
- 2.1. ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა მიერ მისი ხელმოწერისთანავე და ძალაშია 2022 წლის 31 დეკემბრამდე, გარდა წინამდებარე ხელშეკრულების მე-4 მუხლისა, რომლის მოქმედების ვადა განისაზღვრება მასში მითითებული საგარანტიო ვადის შესაბამისად.

3. სამუშაოს შესრულების პირობები და ვადები

- 3.1. სამუშაოების მიწოდების ვადა - ეტაპობრივად (არაუმეტეს 4 ეტაპისა), სამუშაოთა წარმოების კალენდარული გეგმა-გრაფიკის შესაბამისად, ხელშეკრულების გაფორმებიდან 90 კალენდარული დღე (ექსპერტიზის მომსახურების ვადის ჩათვლით).
- 3.2. თუკი სამუშაოების უსაფრთხო წარმოებისთვის საჭიროა შესაბამის სამსახურებთან შეთანხმებული, უსაფრთხოების სქემით სამუშაოების წარმოება, მიმწოდებელი ვალდებულია სრულად დაიცვას შეთანხმებული სქემით განსაზღვრული პერიმეტრი შესაბამისი მარეგულირებელი ნიშნებით;
- 3.3. მიმწოდებელმა სამუშაოების შესრულების კალენდარული გეგმა-გრაფიკი უნდა წარმოადგინოს და შემსყიდველთან შეთანხმოს ხელშეკრულების გაფორმებიდან არაუგვიანეს 3 (სამი) კალენდარული დღის ვადაში;
- 3.4. მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოები დაიწყოს ხელშეკრულების გაფორმებიდან არაუგვიანეს 3 (სამი) კალენდარულ დღის ვადაში.
- 3.5. მიმწოდებელი ვალდებულია მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებამდე წარმოადგინოს ფაქტიურად მოწყობილი ელ. ქსელის საშემსრულებლო ნახაზი, დამიწების კონტურის გაზომვისა და უსაფრთხოების დამადასტურებელი დოკუმენტაცია და მოწყობილი ქსელი შემდგომი ექსპლუატაციის მიზნით გადააბაროს შესაბამის ორგანიზაციას. ელექტრო სამონტაჟო სამუშაოებზე მიღება-ჩაბარების აქტი გაფორმდება გადაბარების შემდეგ.
- 3.6. მიმწოდებელმა ქალაქის გარე განათების შესაბამის სამსახურს უნდა წარუდგინოს ქალაქის გარე განათების ქსელში შესასრულებელი სამუშაოების საჭირო ტექ. დოკუმენტაცია. კერძოდ:

1. ბოძების დამცავი დამიწების, კარადების დამიწების კონტურის ოქმი (ფარული სამუშაოების, მოწყობის სქემა, წინაღობის სიდიდე, ლაბორატორიის აკრედიტაციის მოწყობა).
2. კაბელის გაყვანის ოქმი (ფარული სამუშაოების, იზოლაციის გაზომვის გაყვანამდე და გაყვანის შემდეგ).
3. ძაბვის სიდიდეების გაზომვის ოქმი (იზომება ხაზის დასაწყისში და ხაზის ბოლოს).
4. ფაზებზე დატვირთვების გაზომვის ოქმი.
5. შესრულებული სამუშაოების სპეციფიკაცია, სადაც კონკრეტულად იქნება მოყვანილი მონაცემები: სადენების, კაბელების მარკა, კვეთი, სიგრძე; ბოძების დიამეტრი, სიმაღლე, რაოდენობა; სანათების ტიპები, რაოდენობა, ნათურების სიმძლავრე; ბოძები უნდა იყოს შეღებილი, დანომრილი; სანათები უნდა იყოს დანულებული; საშემსრულებლო ნახაზზე დასატანია კაბელების და სადენების ტიპები, კვეთი, სიგრძე, ბოძებისა და კარადების დამიწებები.
- 3.7. მიწოდებული საქონელი და სამუშაოები უნდა შეესაბამებოდეს ხელშეკრულების დანართებით და ესკიზებით მოთხოვნილ პარამეტრებს.
- 3.8. მიმწოდებელმა უნდა წარმოადგინოს ლაბორატორიული დასკვნა სატენდერო დოკუმენტაციით გათვალისწინებული ბეტონის მარკიანობის შესაბამისობის შესახებ. მიღება-ჩაბარების აქტი გაფორმდება დადებითი დასკვნის შემთხვევაში.
- 3.9. მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოების წარმოებისას დაიცვას უსაფრთხოების ნორმები და საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს პერსონალი ერთნაირი სპეც. ტანსაცმლით.
- 3.10. მიმწოდებელი სამუშაოების დასრულებისას ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით დაფაროს ყველა არსებული დავალიანება და სამუშაოების წარმოებისას დაზიანების შემთხვევაში დაუყოვნებლივ აღადგინოს არსებული ინფრასტრუქტურა.
- 3.11. მიმწოდებელმა საჭიროების შემთხვევაში უნდა უზრუნველყოს სადემონტაჟო სამუშაოების განხორციელება შემსყიდველთან შეთანხმებით.
- 3.12. მიწოდების ადგილი – **ქ. თბილისი, დიდუბის რაიონის ტერიტორია, დიდუბის მასივის მე-4 კვარტლის N18 და N17 კორპუსების მიმდებარედ.**
- 3.13. მიმწოდებელმა ობიექტზე უნდა განათავსოს მინიმუმ 1 (ერთი) საინფორმაციო ბანერი (1მ*1,5მ) შემსყიდველის მიერ გადაცემული ესკიზის შესაბამისად.
- 3.14. სამუშაოების დასრულების შემდეგ შემსრულებელი ვალდებულია თავისი ძალებით და სახსრებით დაუყოვნებლივ გაათავისუფლოს სამუშაო ადგილი მანქანა-მექანიზმებისაგან, მოწყობილობა-დანადგარებისაგან, მასალებისაგან, სამშენებლო ნაგვისაგან და ა. შ.

4. შესრულებული სამუშაოს ხარისხი და გარანტია

- 4.1. შესრულებული სამუშაოს სრულფასოვანი ფუნქციონირების საგარანტიო ვადად განისაზღვროს საბოლოო მიღება- ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან მინიმუმ **2 (ორი) წელი.**
- 4.2. სამუშაოების დასრულების შემდეგ საგარანტიო ვადის განმავლობაში რაიმე წუნის (ნაკლოვანებები, დეფექტი) აღმოჩენის შემთხვევაში, თუ დადგინდება რომ აღნიშნული წუნი (ნაკლოვანებები, დეფექტი) გამოწვეულია უხარისხო ან/და არაჯეროვანი შესრულებით, მიმწოდებელი ვალდებულია აღმოფხვრას იგი საკუთარი ხარჯებით.

5. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი (ინსპექტირება)

- 5.1. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლს ნებისმიერ ეტაპზე ახორციელებს შემსყიდველი.
- 5.2. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლს შემსყიდველის მხრიდან განახორციელებენ ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის დიდუბის რაიონის გამგეობის თანამშრომლები:

- გიორგი ბარათაშვილი
- ამირან ბილიხომე
- თორნიკე ქებურია
- გიორგი მახვილაძე

5.3. მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯით უზრუნველყოს შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) ჩატარებისათვის აუცილებელი პერსონალით, ტექნიკური საშუალებებით და სხვა სამუშაო პირობებით.

5.4. ინსპექტირების შედეგად გამოვლენილი ნებისმიერი ნაკლის ან დეფექტის შესახებ შემსყიდველი დაუყოვნებლივ აცნობებს მიმწოდებელს წუნდების მიზეზების მითითებით.

5.5. გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან და ხელახალ ინსპექტირებასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება ეკისრება მიმწოდებელს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

6. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი.

6.1. სამუშაოს ან მისი ნაწილი ჩაითვლება მიღებულად მხოლოდ მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ.

6.2. სამუშაოს ან მისი ნაწილის მიღება-ჩაბარება ხორციელდება შესრულებული სამუშაოს დამდასტურებელი ფორმა N2-ის და სსიპ „ლევან სამხარაულის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს“ ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ გაცემული საექსპერტო დასკვნის საფუძველზე. ექსპერტიზის დაკვნაში უნდა მიეთითოს:

ა) მიმწოდებლის მიერ მიწოდებული შესრულებული სამუშაოების (როგორც ხილულ, ასევე ფარულ სამუშაოებზე) ფორმა N2-ის დადასტურება და ფაქტობრივად შესრულებული სამუშაოს მოცულობების დადგენა;

ბ) შესრულებული სამუშაოს (მ/შორის გამოყენებული მასალების, სათამაშო აღჭურვილობის, ინვენტარის) ხარისხის შესაბამისობის დადგენა საპროექტო და ტექნიკურ დოკუმენტაციასთან და ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ მოთხოვნებთან.

6.3. წინამდებარე ხელშეკრულების პირველი მუხლის 1.1 პუნქტით გათვალისწინებული სამუშაოების (ან მისი ნაწილის) შესრულების თარიღად ჩაითვლება შესრულებული სამუშაოების საინჟინრო ექსპერტიზის გაცემის თარიღი.

6.4. ამ მუხლით გათვალისწინებული საინჟინრო ექსპერტიზის ხარჯებს ანაზღაურებს მიმწოდებელი.

6.5. მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებისას მცენარეების იდენტურობის (მათ შორის პარამეტრების) დადგენის მიზნით მიმწოდებელი ვალდებულია წარმოადგინოს დამდასტურებელი დოკუმენტაცია გაცემული დარგობრივი სამეცნიერო კვლევითი დაწესებულების, სსიპ „ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს“ ან საქართველოს ეროვნული ბოტანიკური ბაღის მიერ.

6.6. ხარჯთაღრიცხვით განსაზღვრული სამუშაოების მოცულობები შესაძლებელია შეიცვალოს, ფაქტობრივად შესრულებული სამუშაოების გათვალისწინებით, ხელშეკრულების 5.2 პუნქტით განსაზღვრულ პირ(ებ)თან მიღწეული წინასწარი შეთანხმების საფუძველზე, რაზეც გაფორმდება შესაბამისი აქტი.

6.7. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლზე, ტექნიკურ ზედამხედველობასა და ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მიღება-ჩაბარების აქტების გაფორმებაზე პასუხისმგებელ პირებს წარმოადგენენ წინამდებარე ხელშეკრულების მე-5 მუხლის 5.2 პუნქტში მითითებული პირები.

6.8. შესყიდვის ობიექტის (მისი ნაწილის, ეტაპის) მიღების და/ან საბოლოო შემოწმების შედეგად გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრას საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოფს მიმწოდებელი.

6.9. შემსყიდველის მიერ შესყიდვის ობიექტის ან მისი ნაწილის (ეტაპი) რაოდენობრივი და ხარისხობრივი პარამეტრების შემოწმების დროს დეფექტის ან ნაკლის გამოვლენის შემთხვევაში შემსყიდველი ოპერატიულად, წერილობითი სახით, აცნობებს მიმწოდებელს შემოწმების შედეგებს - დაწუნებულ სამუშაოებს და წუნდების მიზეზებს.

6.10. მიღება-ჩაბარების აქტების გაფორმების პარალელურად, მიმწოდებელი ვალდებულია წარმოუდგინოს შემსყიდველს შესაბამისი საგადასახადო დოკუმენტაცია (მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად).

7. ანგარიშსწორების ფორმა

- 7.1. ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორებით ლარში.
- 7.2. ანგარიშსწორება მოხდება 2022 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტის სახსრებით ეტაპობრივად, მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან არაუგვიანეს 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში.
- 7.3. ამ ხელშეკრულების მე-9 მუხლით გათვალისწინებულ შემთხვევაში მიმწოდებელზე დაკისრებული ჯარიმის (პირგასამტეხლოს) ანაზღაურებამდე შემსყიდველი უფლებამოსილია უარი თქვას ანგარიშსწორებაზე. ამ შემთხვევაში ანგარიშსწორება განხორციელდება მიმწოდებლის მიერ შესაბამის ანგარიშზე დაკისრებული ჯარიმის (პირგასამტეხლოს) გადახდის შემდეგ.
- 7.4. იმ შემთხვევაში, თუ ამ ხელშეკრულების მე-9 მუხლით გათვალისწინებული წესით საჯარიმო სანქციის გამოყენებასთან დაკავშირებით შეტყობინების მიღებიდან 7.2 პუნქტით გათვალისწინებულ ანგარიშსწორებამდე მიმწოდებლის მიერ არ იქნა წარმოდგენილი საჯარიმო სანქციით დაკისრებული თანხის გადახდის დამადასტურებელი დოკუმენტი, შემსყიდველი ვალდებულია მიღება-ჩაბარების აქტით განსაზღვრული შესრულებული სამუშაოების ღირებულების ანაზღაურებისას, ხელშეკრულების პირობების დარღვევის გამო საჯარიმო სანქციით დაკისრებული თანხა დაუქვითოს მიმწოდებელს, რის შემდეგაც მიმწოდებელს ჩაერიცხება დარჩენილი თანხა.
- 7.5. შესაძლებელია წინასწარი ანგარიშსწორება მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი წერილობითი მოთხოვნის და საბანკო გარანტიის საფუძველზე. წინასწარი ანგარიშსწორების (საავანსო) გარანტია წარმოდგენილი უნდა იქნას საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ ლიცენზირებული საბანკო დაწესებულებიდან ან სსიპ „საქართველოს დაზღვევის სახელმწიფო ზედამხედველობის სამსახურის“ მიერ ლიცენზირებული სადაზღვევო კომპანიიდან ეროვნულ ვალუტაში - ლარში სახელშეკრულებო ღირებულების არაუმეტეს 30%-ის ფარგლებში. ავანსის უზრუნველყოფის გარანტიის მოქმედების ვადა მინიმუმ 60 (სამოცი) დღით უნდა აღემატებოდეს სამუშაოების დასრულების ვადას.

8. ხელშეკრულების შესრულების გარანტია.

- 8.1. იმისათვის, რომ თავიდან იქნას აცილებული რისკი, წარმოქმნილი მიმწოდებლის მიერ სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების შეუსრულებლობის გამო, გამოიყენება გარანტირების მექანიზმის შემდეგი სახე - **უპირობო, გამოუთხოვადი საბანკო გარანტია, ხელშეკრულების საერთო ღირებულების (357 777 ლარი) 10%-ის ოდენობით გაცემული 2022 წლის 23 თებერვალს სს „სადაზღვევო კომპანია ჯი პი აი ჰოლდინგი“-ს მიერ (საბანკო გარანტიის N FG/22 000063) თანხით 35 777,70 ლარი, რომლის მოქმედების ვადაა 2022 წლის 10 აგვისტოს ჩათვლით.**
- 8.2. მიმწოდებელს მისი წერილობითი მოთხოვნის საფუძველზე ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველსაყოფად გაცემული საბანკო გარანტია, ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების სრული და ჯეროვანი შესრულების შემთხვევაში დაუბრუნდება მხარეთა შორის შესყიდვის ობიექტის საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ.
- 8.3. მიმწოდებლისაგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში შემსყიდველი ორგანიზაცია ვალდებულია მიმწოდებლის მოთხოვნისთანავე დაუბრუნოს მას ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია.

9. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა

(საჯარიმო სანქციები, ფორმა, ოდენობა, და გადახდის ვადები)

- 9.1. ფორს-მაჟორული პირობების გარდა, ხელშეკრულების დამდები მხარეების მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის, არაჯეროვნად შესრულების ან/და დაგვიანებით შესრულების შემთხვევაში გამოიყენება საჯარიმო სანქციები;
- 9.2. კალენდარული გეგმა-გრაფიკის 3 (სამი) კალენდარული დღის ვადაში შემსყიდველთან წარმოუდგენლობის ან/და შეუთანხმებლობის შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმის გადახდა ერთჯერადად ხელშეკრულების ღირებულების 0,1%-ის ოდენობით.

- 9.3. მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოები დაიწყოს ხელშეკრულების გაფორმებიდან არაუგვიანეს 3 (სამი) კალენდარულ დღეში, წინააღმდეგ შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 0,05%-ის ოდენობით ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე;
- 9.4. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმის გადახდა (გარდა შესრულების ვადის და წერილობით განსაზღვრული ხარვეზის აღმოფხვრის გონივრული ვადის დარღვევისა) ყოველ ჯერზე ხელშეკრულების ღირებულების 0,1%-ის ოდენობით.
- 9.5. ინსპექტირებისას სამუშაოთა წარმოების კალენდარული გეგმა-გრაფიკის არაჯეროვანი შესრულების დაფიქსირების შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმის გადახდა ყოველ ჯერზე ხელშეკრულების ღირებულების 0,1%-ის ოდენობით.
- 9.6. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოს საბოლოო შესრულების ვადის დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების ღირებულების 0,05%-ის ოდენობით ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე.
- 9.7. ამ მუხლის 9.3. ან 9.6. პუნქტით გათვალისწინებულ შემთხვევაში თუ პირგასამტეხლოს ოდენობა გადააჭარბებს ამ ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 0,5%-ს ან ამ მუხლის 9.2., 9.4. ან 9.5. პუნქტით გათვალისწინებული სანქციის 2-ჯერ ან მეტჯერ გამოყენების შემთხვევაში, შემსყიდველს უფლება აქვს ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება.
- 9.8. ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტის შემთხვევაში, მიმწოდებელს ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია ჩამოერთმევა სრულად შემსყიდველის სასარგებლოდ.
- 9.9. საჯარიმო სანქციით დაკისრებული თანხა გადახდილ უნდა იქნას ამ ხელშეკრულების მე-9 მუხლით გათვალისწინებული საჯარიმო სანქციის გამოყენებასთან დაკავშირებით შეტყობინებიდან 10 (ათი) კალენდარული დღის ვადაში.
- 9.10. შემსყიდველი იღებს ვალდებულებას ხელშეკრულების 7.2 პუნქტის მოთხოვნის დარღვევის შემთხვევაში გადაუხადოს მიმწოდებელს პირგასამტეხლო ჩასარიცხი თანხის 0,05%-ის ოდენობით, ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე.
- 9.11. საჯარიმო სანქციების გადახდა არ ათავისუფლებს ხელშეკრულების მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

10. ხელშეკრულების შეწყვეტა.

- 10.1. ხელშეკრულების დამდები ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულებლობის შემთხვევაში მეორე მხარეს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების სრული ან მისი ცალკეული პირობის მოქმედების ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ.
- 10.2. მიმწოდებელი ვალდებულია შეატყობინოს შემსყიდველს ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ მიღებული გადაწყვეტილება, მისი მიღების საფუძველი და ამოქმედების თარიღი, ხოლო შემსყიდველმა აცნობოს მიმწოდებელს ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ მიღებული გადაწყვეტილება და ამოქმედების თარიღი.
- 10.3. ხელშეკრულების შეწყვეტისას მხარეს შეუძლია მოითხოვოს ზიანის ანაზღაურება, რომელიც მას მიაღდა მეორე მხარის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობით.
- 10.4. ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მხარეებს დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან.
- 10.5. შემსყიდველს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ, მათ შორის შემდეგ შემთხვევებში:
- ა) კალენდარული გეგმა-გრაფიკის წარმოუდგენლობის ან/და შემსყიდველთან შეუთანხმებლობის 10 კალენდარული დღეზე მეტი ვადით გადაცილების შემთხვევაში;
 - ბ) მიმწოდებლის მიერ სამუშაოების დაწყების 10 (ათი) კალენდარულ დღეზე მეტი ვადით გადაცილების შემთხვევაში;

- გ) მიმწოდებლის მიერ სამუშაოს საბოლოო შესრულების ვადის 10 (ათი) კალენდარულ დღეზე მეტი ვადით გადაცილების შემთხვევაში;
- დ) მიმწოდებლის მიერ ხარვეზების გამოსწორებაზე უარის თქმის ან არ გამოსწორების შემთხვევაში;
- ე) თუ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო იგი ვერ უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას;
- ვ) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში, მათ შორის მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების ნებისმიერი ისეთი დარღვევის დროს, რაც შეუძლებელს ხდის ნორმალური სახელშეკრულებო ურთიერთობის გაგრძელებას, ან იწვევს შემსყიდველის ინტერესის დაკარგვას სახელშეკრულებო ურთიერთობის გაგრძელებისადმი.
- 10.6. ამ მუხლის მე-5 პუნქტში მითითებულ შემთხვევებში შემსყიდველი ვალდებულია აუნაზღაუროს მიმწოდებელს ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების ღირებულება.

11. ფორს-მაჟორი

- 11.1. ფორს-მაჟორი - სტიქიური მოვლენები, გაფიცვები, საბოტაჟი ან სხვა საწარმოო არეულობა, სამოქალაქო მღელვარება, ომი, ბლოკადა, აჯანყება, მიწისძვრა, მეწყრების ჩამოწოლა, ეპიდემია, წყალდიდობა და სხვა მსგავსი მოვლენები, რომელიც არ ექვემდებარება მხარეთა კონტროლს და რომელთა თავიდან აცილებაც მათ მიერ შეუძლებელია. ფორს-მაჟორად არ ითვლება მიმწოდებლის ფინანსური მდგომარეობის გაუარესება, თუ ეს ჩამოთვლილ მოვლენებთან არ არის დაკავშირებული. ამ დროს მხარეებს შორის ხელშეკრულების შესაბამისად გადასახდელ თანხაზე ფორს-მაჟორის შემთხვევაში გათვალისწინებული შეღავათები არ ვრცელდება.
- 11.2. ხელშეკრულების პირობების ან რომელიმე მათგანის მოქმედების შეჩერება ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის გამო არ იქნება განხილული როგორც ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა ან დარღვევა და არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას და მიმწოდებლისათვის ხელშეკრულების შესრულების გარანტიის დაუბრუნებლობას.
- 11.3. ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობისა და მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელნი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან.
- 11.4. იმ შემთხვევაში თუ ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის გამო, იცვლება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული რომელიმე პირობა, აღნიშნული ცვლილება უნდა გაფორმდეს მხარეთა წერილობითი შეთანხმების სახით.

12. უსაფრთხოება და გარემოს დაცვა

- 12.1. მიმწოდებელმა სამუშაოების განხორციელების განმავლობაში საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის და არსებული ნორმების შესაბამისად, უნდა მიიღოს აუცილებელი ზომები ტექნიკური უსაფრთხოების და გარემოს დაცვის უზრუნველსაყოფად.
- 12.2. მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს სამუშაო ადგილის ფარგლებში გარემოზე ეკოლოგიური ზემოქმედების, სამუშაოებით გამოწვეული ხმაურის, ვიბრაციის და მტვრის გავლენის მინიმუმადე დაყვანა.
- 12.3. მიმწოდებელი საქართველოში ტექნიკური უსაფრთხოების და გარემოს დაცვასთან დაკავშირებით მოქმედი კანონების და ნორმების შესაბამისად ვალდებულია მიიღოს უსაფრთხოების აუცილებელი ზომები მშენებლობის ზონაში ხანძრის გაჩენის და აფეთქების თავიდან ასაცილებლად.
- 12.4. მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოები შეასრულოს საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილი უსაფრთხოების ნორმების დაცვით. აღნიშნულ ნორმათა დარღვევის შემთხვევაში,

მიმწოდებელს ყოველ კონკრეტულ დარღვევაზე დაეკისრება შესაბამისი კანონმდებლობით გათვალისწინებული ჯარიმა.

12.5. ჯარიმის გადახდა მიმწოდებელს არ ათავისუფლებს დარღვევის აღმოფხვრისაგან.

13. ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანა

13.1. თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია. ამავე დროს შემსყიდველი არ არის ვალდებული წარუდგინოს მიმწოდებელს რაიმე მტკიცებულებანი იმ გარემოებებთან დაკავშირებით, რომლების გამოც წარმოიშვა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა.

13.2. სამუშაოს ახალი პოზიცი(ებ)ის წარმოქმნის შემთხვევაში, შემსყიდველის მხრიდან ანაზღაურება განხორციელდება სსიპ - ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ გაცემული დასკვნით განსაზღვრული ახალი პოზიციის ერთეულის ფასის ფარგლებში, ექსპერტიზის დასკვნით დადგენილი ფაქტობრივი დანახარჯების მიხედვით. ექსპერტიზის ხარჯებს ანაზღაურებს მიმწოდებელი.

13.3. სამუშაოს ახალი პოზიცი(ებ)ის ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის დიდუბის რაიონის გამგეობის ინიცირების შემთხვევაში, ექსპერტიზის მომსახურების ღირებულებას ანაზღაურებს შემსყიდველი, „საჯარო სამართლის იურიდიული პირის - ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს მომსახურების ტარიფების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2012 წლის 8 მაისის N171 დადგენილებით განსაზღვრული ტარიფების ფარგლებში.

13.4. ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება (მათ შორის მხარეთა შეთანხმებით ხელშეკრულების შეწყვეტა) უნდა გაფორმდეს წერილობით - მხარეთა შეთანხმების სახით და დანართის სახით უნდა დაერთოს ხელშეკრულებას. მხარეთა წერილობითი შეთანხმება ცვლილების თაობაზე, ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.

14. ღირებულება

14.1. მხარეთა შეთანხმებით დასაშვებია ხელშეკრულების საერთო ღირებულების შეცვლა.

14.2. ხელშეკრულების ღირებულების პარამეტრების (ერთეულის ფასის) შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილების შედეგად იზრდება ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველი ორგანიზაციისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით დადგენილი შემთხვევებისა.

14.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევაში, დაუშვებელია სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით გაზრდა.

14.4. ხელშეკრულების ღირებულების შეცვლა ფორმდება მხარეთა წერილობითი შეთანხმების სახით.

15. ურთიერთობა ხელშეკრულების დამდებ მხარეებს შორის

15.1. ნებისმიერი ოფიციალური ურთიერთობა ხელშეკრულების დამდებ მხარეებს შორის უნდა ატარებდეს წერილობით ფორმას. წერილობითი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე ხელშეკრულების შესაბამისად უგზავნის მეორე მხარეს, იგზავნება საფოსტო გზავნილის სახით. ოპერატიული კავშირის დამყარების მიზნით დასაშვებია შეტყობინების მეორე მხარისათვის მიწოდება ტელეფონის, ელექტრონული ფოსტის ან ფაქსის გაგზავნის გზით იმ პირობით, რომ შეტყობინების ორიგინალი შემდგომში წარედგინება მეორე მხარეს უშუალოდ ან ხელშეკრულებაში მითითებულ მისამართზე საფოსტო გზავნილის გაგზავნის მეშვეობით.

15.2. ტელეფონით, ელექტრონული ფოსტით ან/და ფაქსით ურთიერთობისათვის გამოყენებულ იქნება:

- მიმწოდებლის შემდეგი რეკვიზიტები: საკონტაქტო პირი ბ-ნი **ზაზა მაღლაკელიძე**, ტელეფონი: **+995599324723** ელ. ფოსტა: **maglakelidze-zaza@mail.ru**.

- შემსყიდველის შემდეგი რეკვიზიტები: საკონტაქტო პირი ბ-ნი **თორნიკე ქებურია**, ტელეფონი: **+995591020954**, ელ. ფოსტა: **keburiat@gmail.com**.

15.3. ხელშეკრულებაში მონაწილე ორივე მხარე ვალდებულია, ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში საკონტაქტო პირ(ებ)ის ან ინფორმაციის ცვლილება წერილობითი სახით აცნობოს მეორე მხარეს.

15.4. შეტყობინება შედის ძალაში ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს.

16. სადავო საკითხების გადაწყვეტა.

16.1. ხელშეკრულების დამდები მხარეები თანხმდებიან მასზედ, რომ ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული საკითხების ირგვლივ მათ შორის წარმოქმნილი ნებისმიერი დავა შესაძლებელია გადაწყდეს მხარეთა შეთანხმებით.

16.2. თუ ასეთი მოლაპარაკების დაწყებიდან 30(ოცდაათი) დღის განმავლობაში შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შესძლებენ სადავო საკითხების თაობაზე შეთანხმებას, ნებისმიერ მხარეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესით მიმართოს საქართველოს სასამართლოს.

16.3. ინტელექტუალურ საკუთრებასთან დაკავშირებული უფლებებით გათვალისწინებული ვალდებულებების დაცვა და ამ უფლებების გამოყენების პროცესში წარმოშობილი დავების მოგვარება ეკისრება მიმწოდებელს.

16.4. ზიანის ანაზღაურებასთან დაკავშირებით, გამოიყენება საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის შესაბამისი მუხლები.

16.5. ხელშეკრულება დადებულია საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად და ინტერპრეტირებული იქნება საქართველოს კანონმდებლობის მიხედვით.

17. სხვა პირობები

17.1. ამ ხელშეკრულებით გაუთვალისწინებელი პირობები რეგულირდება საქართველოს კანონმდებლობით.

17.2. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, ოთხ ეგზემპლარად, რომელთაგან თითოეულს აქვს თანაბარი იურიდიული ძალა და ინახება ხელმომწერ მხარეებთან.

17.3. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე.

17.4. ხელშეკრულებაში მონაწილე ორივე მხარე ვალდებულია, ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში საკონტაქტო პირ(ებ)ის ან ინფორმაციის ცვლილება წერილობითი სახით აცნობოს მეორე მხარეს.

18. მხარეთა იურიდიული მისამართები და რეკვიზიტები

შემსყიდველი

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის
დიდუბის რაიონის გამგეობა
ს/კოდი: 202171167
მის. ავ. ბელიაშვილის ქ. N1
სახელმიწვო ხაზინა:
ა.ა. GE24NB0330100200165022
TRESGE22

მიმწოდებელი

შპს „ზმ ჯგუფი“
ს.კ. 425053229
მის.: ბაღდათის რაიონი ს. დიმი
ელ. ფოსტა: maglakelidze-zaza@mail.ru
ტელ.: +995599324723
სს "საქართველოს ბანკი"
ა.ა. GE81BG0000000634523300
BAGAGE22

3
ვლადიმერ ძნელაძე



ზაზა მაღლაკელიძე

**წერილი სახელმწიფო შესყიდვის
(ხელშეკრულება №2.9.12/30/026 25.02.2022 წელი)
ელექტრონული ტენდერის საშუალებით განხორციელებისას ინტერესთა
კონფლიქტის თავიდან აცილების შესახებ**

ქ. თბილისი

25 თებერვალი 2022 წელი

ვადასტურებ, რომ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის დიდუბის რაიონის გამგეობის მირ გამოცხადებული - ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის დიდუბის რაიონის ტერიტორიაზე, დიღმის მასივის მე-4 კვარტლის N18 და N17 კორპუსების მიმდებარედ სკვერის მოწყობის სამუშაოების (სატენდერო განცხადება NAT220000393) სახელმწიფო შესყიდვის ელექტრონულ ტენდერში მონაწილე პრეტენდენტთან - შპს „ზმ ჯგუფ“-თან მიმართებაში ჩემი მონაწილეობა არ ეწინააღმდეგება „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-8 მუხლის მოთხოვნებს.

**ინფრასტრუქტურული პროექტების მართვისა და
პროექტირების განყოფილების უფროსი სპეციალისტი**


_____ **თორნიკე ქეხურია**

**ზედამხედველობისა და რეაგირების
განყოფილების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი**


_____ **გიორგი მახვილაძე**

თბილისი, დიდუბის რაიონი, დიდმის მასივი IV კვარტალი,
კორპუსი №18-ისა და № 17 მიმდებარედ სკვერის მოწყობა

/ მშენებლობის დასახელება/

ნაკრები ხარჯთაღრიცხვა

სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება

357,777.00

ლარი

№	ხარჯთაღრიცხვის ნომერი	ობიექტის სამუშაოების და ხარჯების დასახელება	სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება				
			სამშენებლო სამუშაოები	სამონტაჟო სამუშაოები	დანადგარები, ავეჯი, ინვენტარი	სხვა ხარჯები	საერთო სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება
1	2	3	4	5	6	7	8
1	1-1	სამშენებლო სამუშაოები	231,059.74				231,059.74
2	1-2	გარე ელექტრობა	36,187.79	22,201.58			58,389.38
		ჯამი	267,247.53	22,201.58			289,449.12
	0.03	გაუთვალისწინებელი სამუშაოები 3%					8,683.47
		ჯამი					298,132.59
	0.18	დ.დ.გ. 18%					53,663.87
		ჯამი					351,796.46
		მოცულობების ექსპერტიზა სსიპ "ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს" ან აკრედიტაციის მქონე სხვა საექსპერტო იურიდიული პირის მიერ (არაუმეტეს 2.2%)	1.70%				5,980.54
		ჯამი					357,777.00

შ.პ.ს. "ზმ ჯგუფი"-ს დირექტორი:



**თბილისი, დიდუბის რაიონი, დიღმის მასივი IV კვარტალი,
კორპუსი №18-ისა და № 17 მიმდებარედ სკაიერის მოწყობა
ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა №1**

ობიექტის სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება: 231059.74 ლარი

№	შიფრი	სამუშაოს, დანახარჯის დასახელება	განზომილება ერთეული	ნორმატიული განზომილება	სამუშაოს მოცულობა	მასალა		ხელფასი		ტრანსპორტი		სულ ჯამი
						ერთეულის ფასი	ჯამი	ერთეულის ფასი	ჯამი	ერთეულის ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		სკვერი										
		დემონტაჟის სამუშაოები										
1	27-9-7.	ბეტონის ზორდიურის მოხსნა	გრძ.მ		250.00							
		შრომითი დანახარჯები	კ/სთ	0.79	196.250	0.00	0.00	4.20	824.25	0.00	0.00	824.25
2	1-23-6	მიწის მოხსნა სისქით 15სმ ბულდოზერით ერთ ადგილას შეჯდომებით	კუბ.მ		387.00							
		ბულდოზერი 80 ცხ.ძ	მანქ/სთ	0.0335	12.96	0.00	0.00	0.00	0.00	31.51	408.51	408.51
3	7-21-8 კ=0,4	მაგრთულბადის ღობის დემონტაჟი	გ/მ		42.000							
		შრომითი დანახარჯები	კ/სთ	0.892	37.46	0.00	0.00	5.46	204.55	0.00	0.00	204.55
		სხვა მანქანები	ლარი	0.016	0.672	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	2.69	2.69
4	46-31-2.	დაზიანებული ბილიკის ფილის დემონტაჟი	კვ.მ		180.000							
		შრომითი დანახარჯები	კ/სთ	0.323	58.14	0.00	0.00	4.20	244.19	0.00	0.00	244.19
		სხვა მანქანები	ლარი	0.0215	3.870	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	15.48	15.48
5	ГЭЧР 2017 68 13-1	დაზიანებული ასფალტის საფარის დემონტაჟი	კვ.მ		77.000							
		შრომითი დანახარჯები	კ/სთ	0.09357	7.20	0.00	0.00	4.20	30.26	0.00	0.00	30.26
		სხვა მანქანები	ლარი	0.0215	1.656	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	6.62	6.62
6	46-31- 12,13.	დაზიანებული ბეტონის საფარის დემონტაჟი	კვ.მ		45.000							
		შრომითი დანახარჯები	კ/სთ	0.664	29.88	0.00	0.00	4.20	125.50	0.00	0.00	125.50

[illegible]

1	საბაზრო	ატრაქციონის (სატრიალო) შეკეთება	ც		1.00	300.00	300.00	50.00	50.00	0.00	0.00	350.00
2	საბაზრო	საბავშვო კომბინირებული ატრაქციონის შეკეთება	ც		1.00	300.00	300.00	50.00	50.00	0.00	0.00	350.00
3	48-18-4	ნოყიერი შავი მიწის შეტანა სისქით 15სმ	კვ.მ		2070.00							
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.383	792.81	0.00	0.00	4.20	3329.80	0.00	0.00	3329.80
	4.8.1	ნოყიერი შავი მიწა	კუბ.მ	0.184	380.00	43.20	16416.01	0.00	0.00	0.00	0.00	16416.01
		წყალი	კუბ.მ	0.100	207.00	4.31	892.17	0.00	0.00	0.00	0.00	892.17
4	რეკონსტრუქციის 2017-2018 01-045-07	ოკომპონენტის რეკონსტრუქცია	კვ.მ		2070.00							
	კ=0,6	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.300	620.75	0.00	0.00	4.60	2855.46	0.00	0.00	2855.46
		ოკომპონენტის რეკონსტრუქცია	კვ.მ	1.100	2277.00	7.50	17077.50	0.00	0.00	0.00	0.00	17077.50
		წყალი	კუბ.მ	0.100	207.00	4.31	892.17	0.00	0.00	0.00	0.00	892.17
5	27-19-1	ბეტონის ბორდიურების ზომით 500x200x100მმ მოწყობა	გრძ.მ		410.00							
		შრომითი დანახარჯები	კ/სთ	0.74	303.4	0.00	0.00	4.20	1274.28	0.00	0.00	1274.28
		სხვა მანქანები	ლარი	0.0071	2.91	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	11.64	11.64
		ბეტონის ბორდიურები ზომით 500x200x100მმ	გრძ.მ	1	410	9.50	3895.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3895.00
		ბეტონი მ-200	კუბ.მ	0.039	15.99	119.00	1902.81	0.00	0.00	0.00	0.00	1902.81
		ქვიშა-ცემენტის ხსნარი	კუბ.მ	0.0006	0.25	100.00	24.60	0.00	0.00	0.00	0.00	24.60
		სხვა მასალები	ლარი	0.096	39.36	4.00	157.44	0.00	0.00	0.00	0.00	157.44
6	საბაზრო	საპარკე სკამის მოწყობა	ც		16	500.00	8000.00	20.00	320.00	0.00	0.00	8320.00
7	საბაზრო	საქანელა სკამი	ც		5	1200.00	6000.00	20.00	100.00	0.00	0.00	6100.00
8	საბაზრო	სანაგვე ურნა	ც		18	50.00	900.00	5.00	90.00	0.00	0.00	990.00
9	საბაზრო	საბავშვო კომბინირებული ატრაქციონი (ესკიზის მიხედვით)	ც		1	15000.00	15000.00	800.00	800.00	0.00	0.00	15800.00
10	საბაზრო	ატრაქციონი (ცხენი) საქანელა ზამბარაზე (ესკიზის მიხედვით)	ც		2	2500.00	5000.00	150.00	300.00	0.00	0.00	5300.00

11	საბაზრო	კომბინირებული ტრენაჟორები (ესკიზის მიხედვით)	ც		1	5000.00	5000.00	164.00	164.00	0.00	0.00	5164.00
12	საბაზრო	საქანელა (ესკიზის მიხედვით)	ც		2	2000.00	4000.00	150.00	300.00	0.00	0.00	4300.00
13	საბაზრო	აიწონა-დაიწონა (ესკიზის მიხედვით)	ც		4	1000.00	4000.00	130.00	520.00	0.00	0.00	4520.00
14	საბაზრო	ქარხნულად დამზადებული წყლის სოკო	ც		1	2500.00	2500.00	100.00	100.00	0.00	0.00	2600.00
5	16-24-2.	წყლის სოკოსათვის მილის მოწყობა d=20	გრძ.მ		40.00							
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	1.430	57.20	0.00	0.00	3.22	184.18	0.00	0.00	184.18
		მანქანა-მექანიზმები	ლარი	0.0257	1.03	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	4.11	4.11
		მილის ღირებულება d=20მმ	გრძ.მ	1.000	40.00	1.50	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	60.00
		სხვა მასალები	ლარი	0.0457	1.83	4.00	7.31	0.00	0.00	0.00	0.00	7.31
		ფანჯატური										
1	1-80-7	ორმოების ამოღება საძირკვლების მოსაწყობათ	კუბ.მ	-	7.000							
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	3.88	27.160	0.00	0.00	4.20	114.07	0.00	0.00	114.07
2	8-1-2	ქვიშა-ხრეშოვანის საგების მოწყობა	კუბ.მ		0.70							
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.89	0.62	0.00	0.00	5.46	3.40	0.00	0.00	3.40
		მანქანა-მექანიზმები	ლარი	0.37	0.26	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	1.04	1.04
	4.1.256	ქვიშა-ხრეში	კუბ.მ	1.15	0.81	13.80	11.11	0.00	0.00	0.00	0.00	11.11
3	6-1-5	რკ.ბეტონის საძირკვლების და იატაკის ფილის მოწყობა ბ-25	კუბ.მ		4.10							
		შრომითი დანახარჯები	კ/სთ	6.66	27.31	0.00	0.00	5.46	149.09	0.00	0.00	149.09
		სხვა მანქანები	ლარი	0.59	2.42	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	9.68	9.68
	4.1.352	ბეტონი ბ-25	კუბ.მ	1.02	4.16	129.00	536.83	0.00	0.00	0.00	0.00	536.83
	5.114	ყალიბის ფარი	კვ.მ	1.60	6.56	16.50	108.24	0.00	0.00	0.00	0.00	108.24
	5.20	ხის მასალა	კუბ.მ	0.02	0.08	585.00	43.89	0.00	0.00	0.00	0.00	43.89
		სხვა მასალები	ლარი	0.40	1.64	4.00	6.56	0.00	0.00	0.00	0.00	6.56
	1.1.9	არმატურა Ø8 A500c	ტ		0.070	2653.00	185.71	0.00	0.00	0.00	0.00	185.71
4	ГЭЧМ 2017 38-01-004-04	ფანჯატურის და მაგიდა-სკამების ლითონის კარკასის დამზადება და მონტაჟი მილიკვადრატებით	ტნ		1.130							
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	132.000	149.160	0.00	0.00	5.46	814.41	0.00	0.00	814.41

	1804	აპარატი შედუღებისა და ჭრისთვის	მანქ/სთ	1.000	1.130	0.00	0.00	0.00	0.00	14.75	16.67	16.67
	1804	შეგუღების აგრეგატი	მანქ/სთ	30.300	34.239	0.00	0.00	0.00	0.00	14.75	505.03	505.03
	2.3.1	მილკვადრატი 100x100x5	ტ	1.032	0.568	3210.00	1822.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1822.00
	2.3.1	მილკვადრატი 100x50x5	ტ	1.032	0.134	3210.00	430.65	0.00	0.00	0.00	0.00	430.65
	2.3.1	მილკვადრატი 40x50x2	ტ	1.032	0.124	3210.00	397.53	0.00	0.00	0.00	0.00	397.53
	2.3.1	მილკვადრატი 40x40x3	ტ	1.032	0.180	3210.00	577.80	0.00	0.00	0.00	0.00	577.80
		ტექნიკური ჟანგბადი	კუბ.მ	2.600	2.938	10.00	29.38	0.00	0.00	0.00	0.00	29.38
		პროპან-ბუტანი, ტექნიკური ნარევი	კგ	0.5000	0.565	5.00	2.83	0.00	0.00	0.00	0.00	2.83
	1.8.22	ელექტროდი	კგ	21.500	24.295	3.73	90.62	0.00	0.00	0.00	0.00	90.62
4	15-164-8	ლითონკონსტრუქციების შეღებვა ანტიკოროზიული ზეთოვანი საღებავით	კვ.მ		48.59							
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.680	33.04	0.00	0.00	5.46	180.40	0.00	0.00	180.40
		სხვა მანქანები	ლარი	0.0003	0.01	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	0.06	0.06
	4.2.38	ანტიკოროზიული ზეთოვანი საღებავი	კგ	0.25	12.20	3.00	36.59	0.00	0.00	0.00	0.00	36.59
	4.2.16	ოლიფა	კგ	0.03	1.31	3.40	4.46	0.00	0.00	0.00	0.00	4.46
		პიგმენტი	კგ	0.00	0.10	10.00	0.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.97
		სხვა მასალები	ლარი	0.0019	0.09	4.00	0.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.37
5	10-11.	ფანჯატურის სახურავის მოწყობა გამომშრალი ხის მასალა ლარიქსით	კუბ.მ		1.545							
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	23.8	36.77	0.00	0.00	5.46	200.76	0.00	0.00	200.76
		სხვა მანქანები	ლარი	2.1	3.24	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	12.98	12.98
	5.8	გამომშრალი ხის მასალა ლარიქსი	კუბ.მ	1.05	1.62	2110.00	3422.86	0.00	0.00	0.00	0.00	3422.86
	1.1.41	გლინულა	კგ	4.38	6.77	2.62	17.73	0.00	0.00	0.00	0.00	17.73
		თვითმჭრელები	კგ	7.2	11.12	5.00	55.62	0.00	0.00	0.00	0.00	55.62
		სხვა მასალები	ლარი	3.44	5.31	4.00	21.26	0.00	0.00	0.00	0.00	21.26
6	10-6-1.	ფანჯატურის კედლების და მაგიდა - სკამების შეფუთვა გამომშრალი ხის მასალა ლარიქსით	კვ.მ		26.592							
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.391	10.40	0.00	0.00	5.46	56.77	0.00	0.00	56.77

		სხვა მანქანები	ლარი	0.0284	0.76	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	3.02	3.02
	5.8	გამომშრალი ხის მასალა ლარიქსი	კუბ.მ		1.00	2110.00	2115.89	0.00	0.00	0.00	0.00	2115.89
		თვითმჭრელები	კგ	0.072	1.91	5.00	9.57	0.00	0.00	0.00	0.00	9.57
		სხვა მასალები	ლარი	0.0055	0.15	4.00	0.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.59
7	საბაზრო	მაგიდის ზედაპირის შემოსვა ფაიბერგლასით	კვ.მ.		3.400	100.00	340.00	20.00	68.00	1.00	3.40	411.40
8	ГЭЧ-2017 12-01-023-01	ფანჩატურის გადახურვის მოწყობა მეტალოკრამიტით	კვ.მ		25.00							
	საბაზრო	შრომითი დანახარჯები	კვ.მ	1	25.0	0.00	0.00	5.46	136.50	0.00	0.00	136.50
		სჭვალე მეტალოკრამიტის	ც	6.45	161.25	0.10	16.13	0.00	0.00	0.00	0.00	16.13
		ჭანჭიკი მეტალოკრამიტის	ც	0.81	20.25	0.10	2.03	0.00	0.00	0.00	0.00	2.03
	1.5.15	მეტალოკრამიტი სისქით 0,5მმ	კვ.მ	1.15	28.75	24.60	707.25	0.00	0.00	0.00	0.00	707.25
	1.6.17	სახურავის კეხი სიგანით 300მმ	გრძ.მ		12.000	11.80	141.60	0.00	0.00	0.00	0.00	141.60
9	15-165-1.	ხის კონსტრუქციების დაფარვა ლაქით (2 ფენა)	კვ.მ		145.000							
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.613	88.89	0.00	0.00	5.46	485.31	0.00	0.00	485.31
		სხვა მანქანები	ლარი	0.0007	0.10	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	0.41	0.41
	4.2.7	ლაქი	კგ	0.22	31.90	8.50	271.15	0.00	0.00	0.00	0.00	271.15
		სხვა მასალები	ლარი	0.004	0.58	4.00	2.32	0.00	0.00	0.00	0.00	2.32
10	ГЭЧ-2017 12-01-023-01	ლითონის მოაჯირის მოწყობა	გრძ.მ		315.00							
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.4846	152.6	0.00	0.00	5.46	833.46	0.00	0.00	833.46
		სხვა მანქანები	ლარი	0.0117	3.69	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	14.74	14.74
	1.9.106	ლითონის მოაჯირი დამზადებული	გრძ.მ	1.00	315.00	96.00	30240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30240.00
		ჩასატანებელი დეტალები	კგ	0.64	201.60	5.00	1008.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1008.00
		ელექტროდი	კგ	0.1	31.50	3.73	117.50	0.00	0.00	0.00	0.00	117.50
11	15-164-8	მოაჯირის შედგენა ანტიკოროზიული ზეთოვანი საღებავით	კვ.მ		283.50							

		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.680	192.78	0.00	0.00	5.46	1052.58	0.00	0.00	1052.58
		სხვა მანქანები	ლარი	0.0003	0.09	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	0.34	0.34
	4.2.38	ანტიკოროზიული ზეთოვანი საღებავი	კგ	0.25	71.16	3.00	213.48	0.00	0.00	0.00	0.00	213.48
	4.2.16	ოლიფა	კგ	0.03	7.65	3.40	26.03	0.00	0.00	0.00	0.00	26.03
		პიგმენტი	კგ	0.00	0.57	10.00	5.67	0.00	0.00	0.00	0.00	5.67
		სხვა მასალები	ლარი	0.0019	0.54	4.00	2.15	0.00	0.00	0.00	0.00	2.15
12	ГЭСН-2017 01-02-060-03	ზედმეტი გრუნტის დატვირთვა ავტოთვითმცლელზე ხელით	კუბ.მ		7.000							
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.8343	5.840	0.00	0.00	4.20	24.53	0.00	0.00	24.53
13	სრფ 14.2-15	ტრანსპორტირება ნაყარში 15 კმ-ზე	ტნ	1.85	12.950	0.00	0.00	0.00	0.00	6.34	82.10	82.10
		კალათბურთის ფარის მოწყობა										
1	1-78-7.	გრუნტის ამოღება ხელით სამირკვევლების მოსაწყობათ	კუბ.მ		0.70							
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	3.88	2.7	0.00	0.00	4.20	11.41	0.00	0.00	11.41
2	8-1-2	ქვიშა-ხრეშოვანი საგების მოწყობა	კუბ.მ		0.05							
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.89	0.04	0.00	0.00	5.46	0.24	0.00	0.00	0.24
		მანქანა-მექანიზმები	ლარი	0.37	0.02	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	0.07	0.07
		ქვიშა-ხრეში	კუბ.მ	1.15	0.06	13.80	0.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.79
3	6-1-13.	საყრდენების დაბეტონება ბეტონი B-25	კუბ.მ		0.30							
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	5.07	1.5	0.00	0.00	5.46	8.30	0.00	0.00	8.30
		მანქანები	მან/სთ	0.34	0.1	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	0.41	0.41
		ბეტონი B-25	კუბ.მ	1.02	0.3	129.00	39.47	0.00	0.00	0.00	0.00	39.47
		ყალიბის ფარი	კვ.მ	1.17	0.35	16.50	5.79	0.00	0.00	0.00	0.00	5.79
		ხის მასალა	კუბ.მ	0.013	0.004	595.00	2.23	0.00	0.00	0.00	0.00	2.23
		სხვა მასალები	ლარი	0.25	0.1	4.00	0.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.30
4	ГЭСНМ 2017 38 01-006-08	კალათბურთის ფარის საყრდენი კარკასის მოწყობა მილიკვადრატებით	ტნ		0.2071							
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	130.000	26.921	0.00	0.00	5.46	146.99	0.00	0.00	146.99

		აპარატი შედუღებისა და ჭრისთვის	მანქ/სთ	0.900	0.186	0.00	0.00	0.00	0.00	14.75	2.75	2.75
		შედუღების აგრეგატი	მანქ/სთ	43.400	8.987	0.00	0.00	0.00	0.00	14.75	132.56	132.56
		მილკვადრატი 150X150X5	ტნ	1.060	0.1855	3210.00	595.30	0.00	0.00	0.00	0.00	595.30
	1.6.20	ფურცლოვანი ფოლადი სისქით 10მმ	ტნ	1.060	0.0195	3490.00	67.98	0.00	0.00	0.00	0.00	67.98
		ფურცლოვანი ფოლადი სისქით 5მმ	ტნ	1.060	0.0146	3490.00	50.89	0.00	0.00	0.00	0.00	50.89
	1.1.34	ანკერი Ø32მმ, L=110სმ	გრძ.მ	1.060	4.6640	16.00	74.62	0.00	0.00	0.00	0.00	74.62
	1.8.24	ქანჭი საყელურით	ც		4.0000	1.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00
		ტექნიკური ჟანგბადი	კუბ.მ	3.500	0.725	10.00	7.25	0.00	0.00	0.00	0.00	7.25
		პროპან-ბუტანი, ტექნიკური ნარევი	კგ	0.6000	0.124	5.00	0.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.62
		ელექტროდი	კგ	12.800	2.651	3.73	9.89	0.00	0.00	0.00	0.00	9.89
5	საბაზრო	კალათბურთის ფარის მოწყობა ზამბარიანი რგოლით და ბადით	კომპლ		1.0							
	საბაზრო	შრომითი დანახარჯი	კომპლ	1.0	1.0	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00
	საბაზრო	კალათბურთის ფარი ზამბარიანი რგოლით და ბადით	კომპლ	1.0	1.0	800.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	800.00
6	15-164-8	ლითონის ელემენტების დამუშავება და შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	მ²		5.20							
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.68	3.54	0.00	0.00	5.46	19.31	0.00	0.00	19.31
		მანქანები	ლარი	0.0003	0.0016	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	0.01	0.01
		ანტიკოროზიული საღებავი	კგ	0.251	1.31	3.00	3.92	0.00	0.00	0.00	0.00	3.92
		ოლიფა	კგ	0.027	0.14	3.40	0.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.48
		სხვა მასალები	ლარი	0.002	0.010	4.00	0.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.04
		კალათბურთის ფარისთვის მცირე კაუჩუკის მოედნის მოწყობა (40მ2)										
1	11-1-5.	ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი	კუბ.მ		8.00							
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	3.160	25.28	0.00	0.00	5.46	138.03	0.00	0.00	138.03
		ქვიშა-ხრეში	კუბ.მ	1.25	10.00	13.50	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	135.00

		სხვა მასალები	ლარი	0.010	0.08	4.00	0.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.32
2	11-1-11.	არმირებული ბეტონის ფილა ბ-25 სისქით 5სმ	კუბ.მ		2.20							
	საბაზრო	შრომითი დანახარჯები	კუბ.მ	1.00	2.20	0.00	0.00	4.20	9.24	0.00	0.00	9.24
		ბეტონი კლასით ბ-25	კუბ.მ	1.02	2.24	129.00	289.48	0.00	0.00	0.00	0.00	289.48
		სხვა მასალები	ლარი	0.88	1.94	4.00	7.74	0.00	0.00	0.00	0.00	7.74
3	6-9-10.	ბეტონის ფილის არმირება მინაპლასტიკური არმატურით Ø8	ტნ		0.0394							
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	12.30	0.48	0.00	0.00	5.46	2.64	0.00	0.00	2.64
		სხვა მანქანები	ლარი	1.40	0.06	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	0.22	0.22
	1.2.3	მინაპლასტიკური არმატურა Ø8	გრძ.მ	პროექტ.	480.00	1.19	571.20	0.00	0.00	0.00	0.00	571.20
		სხვა მასალები	ლარი	7.15	0.28	4.00	1.13	0.00	0.00	0.00	0.00	1.13
4	11-28 მიყენებ.	კაუჩუკის საფარის მოწყობა ფილებით სისქით 30მმ სინთეტიკურ წებოზე	კვ.მ		40.000							
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.755	30.200	0.00	0.00	5.46	164.89	0.00	0.00	164.89
		სხვა მანქანები	ლარი	0.008	0.300	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	1.20	1.20
	საბაზრო	კაუჩუკის ფილა	კვ.მ	1.020	40.800	45.00	1836.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1836.00
	4.2.101	ორკომპონენტური ბეტონის წებო	კგ	0.500	20.000	10.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	200.00
		სხვა მასალები	ლარი	0.190	7.600	4.00	30.40	0.00	0.00	0.00	0.00	30.40
		ატრაქციონებისათვის კაუჩუკის საფარის მოწყობა (220მ2)										
1	11-1-5.	ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი	კუბ.მ		44.00							
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	3.160	139.04	0.00	0.00	4.60	639.58	0.00	0.00	639.58
		ქვიშა-ხრეში	კუბ.მ	1.25	55.00	13.80	759.00	0.00	0.00	0.00	0.00	759.00
		სხვა მასალები	ლარი	0.010	0.44	4.00	1.76	0.00	0.00	0.00	0.00	1.76
2	11-1-11.	არმირებული ბეტონის ფილა ბ-25 სისქით 5სმ	კუბ.მ		11.10							
	საბაზრო	შრომითი დანახარჯები	კუბ.მ	1.00	11.10	0.00	0.00	4.60	51.06	0.00	0.00	51.06
		ბეტონი კლასით ბ-25	კუბ.მ	1.02	11.32	129.00	1460.54	0.00	0.00	0.00	0.00	1460.54

		სხვა მასალები	ლარი	0.88	9.77	4.00	39.07	0.00	0.00	0.00	0.00	39.07
3	6-9-10.	ბეტონის ფილის არმირება მინაპლასტიკური არმატურით Ø8	ტნ		0.2116							
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	12.30	2.60	0.00	0.00	5.46	14.21	0.00	0.00	14.21
		სხვა მანქანები	ლარი	1.40	0.30	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	1.18	1.18
		მინაპლასტიკური არმატურა Ø8	გრძ.მ	პროექტ.	2580.00	1.19	3070.20	0.00	0.00	0.00	0.00	3070.20
		სხვა მასალები	ლარი	7.15	1.51	4.00	6.05	0.00	0.00	0.00	0.00	6.05
4	11-28 მიყენებ.	კაუჩუკის საფარის მოწყობა ფილებით სისქით 30მმ სინთეტიკურ წებოზე	კვ.მ		220.000							
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.755	166.100	0.00	0.00	5.46	906.91	0.00	0.00	906.91
		სხვა მანქანები	ლარი	0.008	1.650	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	6.60	6.60
		კაუჩუკის ფილა	კვ.მ	1.020	224.400	45.00	10098.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10098.00
		ორკომპონენტური ბეტონის წებო	კგ	0.500	110.000	10.00	1100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1100.00
		სხვა მასალები	ლარი	0.190	41.800	4.00	167.20	0.00	0.00	0.00	0.00	167.20
		კომბინირებული ტრენაჟორებისათვის კაუჩუკის მოედნის მოწყობა (56მ2)										
1	11-1-5.	ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი	კუბ.მ		11.20							
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	3.160	35.39	0.00	0.00	4.20	148.65	0.00	0.00	148.65
		ქვიშა-ხრეში	კუბ.მ	1.25	14.00	13.80	193.20	0.00	0.00	0.00	0.00	193.20
		სხვა მასალები	ლარი	0.010	0.11	4.00	0.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.45
2	11-1-11.	არმირებული ბეტონის ფილა ბ-25 სისქით 5სმ	კუბ.მ		2.80							
	საბაზრო	შრომითი დანახარჯები	კუბ.მ	1.00	2.80	0.00	0.00	4.20	11.76	0.00	0.00	11.76
		ბეტონი კლასით ბ-25	კუბ.მ	1.02	2.86	129.00	368.42	0.00	0.00	0.00	0.00	368.42
		სხვა მასალები	ლარი	0.88	2.46	4.00	9.86	0.00	0.00	0.00	0.00	9.86
3	6-9-10.	ბეტონის ფილის არმირება მინაპლასტიკური არმატურით Ø8	ტნ		0.0551							
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	12.30	0.68	0.00	0.00	5.46	3.70	0.00	0.00	3.70
		სხვა მანქანები	ლარი	1.40	0.08	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	0.31	0.31

		მინაპლასტიკური არმატურა Ø8	გრძ.მ	პროექტ.	672.00	1.19	799.68	0.00	0.00	0.00	0.00	799.68
		სხვა მასალები	ლარი	7.15	0.39	4.00	1.58	0.00	0.00	0.00	0.00	1.58
4	11-28 მიყენებ.	კაუჩუკის საფარის მოწყობა ფილებით სისქით 30მმ სინთეტიკურ წებოზე	კვ.მ		56.000							
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.755	42.280	0.00	0.00	5.46	230.85	0.00	0.00	230.85
		სხვა მანქანები	ლარი	0.008	0.420	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	1.68	1.68
		კაუჩუკის ფილა	კვ.მ	1.020	57.120	45.00	2570.40	0.00	0.00	0.00	0.00	2570.40
		ორკომპონენტური ბეტონის წებო	კგ	0.500	28.000	10.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	280.00
		სხვა მასალები	ლარი	0.190	10.640	4.00	42.56	0.00	0.00	0.00	0.00	42.56
		არსებული ფანჯატურის განახლება										
1	10-6-1.	შეფუთვა გამომშრალი ხის ფიცრით სისქით 4სმ 0,16 კუბ.მ	კვ.მ		4.000							
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.391	1.56	0.00	0.00	5.46	8.54	0.00	0.00	8.54
		სხვა მანქანები	ლარი	0.0284	0.11	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	0.45	0.45
	5.3	გამომშრალი ხის ფიცარი	კუბ.მ		0.17	690.00	115.92	0.00	0.00	0.00	0.00	115.92
		თვითმჭრელები	კგ	0.072	0.29	5.00	1.44	0.00	0.00	0.00	0.00	1.44
		სხვა მასალები	ლარი	0.0055	0.02	4.00	0.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.09
2	15-164-8	ლითონკონსტრუქციების დაზუმფარება და შეღებვა ანტიკოროზიული ზეთოვანი საღებავით	კვ.მ		3.00							
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.680	2.04	0.00	0.00	5.46	11.14	0.00	0.00	11.14
		სხვა მანქანები	ლარი	0.0003	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	0.00	0.00
		ანტიკოროზიული ზეთოვანი საღებავი	კგ	0.25	0.75	3.00	2.26	0.00	0.00	0.00	0.00	2.26
		ოლიფა	კგ	0.03	0.08	3.40	0.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.28
		პიგმენტი	კგ	0.00	0.01	10.00	0.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.06
		სხვა მასალები	ლარი	0.0019	0.01	4.00	0.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.02
		ბილიკის მოწყობა (350 მ2)										
1	11-1-5.	ქვიშა-ხრემოვანი ნარევი	კუბ.მ		70.00							
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	3.160	221.20	0.00	0.00	4.20	929.04	0.00	0.00	929.04
		ქვიშა-ხრემი	კუბ.მ	1.25	87.50	13.80	1207.50	0.00	0.00	0.00	0.00	1207.50

		სხვა ხარჯები	ლარი	0.010	0.70	4.00	2.80	0.00	0.00	0.00	0.00	2.80
2	11-1-3.	ქვიშის საფენი	კუბ.მ		17.50							
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	3.000	52.50	0.00	0.00	4.20	220.50	0.00	0.00	220.50
	4.1.254	ქვიშა	კუბ.მ	1.12	19.60	25.40	497.84	0.00	0.00	0.00	0.00	497.84
		სხვა ხარჯები	ლარი	0.010	0.18	4.00	0.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.70
3	27-44-2	ბილიკის ვიბროდაწნეხილი ფილა სისქით 60მმ	კვ.მ		350.00							
	საბაზრო	შრომითი დანახარჯები	კვ.მ	1	350	0.00	0.00	4.20	1470.00	0.00	0.00	1470.00
		სხვა მანქანები	ლარი	0.129	45.15	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	180.60	180.60
	4.1.72	ბილიკის ვიბროდაწნეხილი ფილა	კვ.მ	1	350	20.00	7000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7000.00
		ქვიშა	კუბ.მ	0.0005	0.18	25.40	4.45	0.00	0.00	0.00	0.00	4.45
		სხვა მასალები	ლარი	0.096	33.60	4.00	134.40	0.00	0.00	0.00	0.00	134.40
		კაუჩუკის ზორდიურის მოწყობა										
1	27-19-1	კაუჩუკის ზორდიურის (100x100) მოწყობა ბეტონის საფუძველზე	გრძ.მ		145.00							
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	1.11	160.95	0.00	0.00	4.20	675.99	0.00	0.00	675.99
		სხვა მანქანები	ლარი	0.0071	1.03	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	4.12	4.12
	საბაზრო	კაუჩუკის ზორდიური (100x100)	გრძ.მ	1.00	145.00	30.00	4350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4350.00
		ბეტონი მ-200	კუბ.მ	0.059	8.56	119.00	1018.05	0.00	0.00	0.00	0.00	1018.05
		ქვიშა-ცემენტის ხსნარი	კუბ.მ	0.0006	0.09	100.00	8.70	0.00	0.00	0.00	0.00	8.70
		სხვა მასალები	ლარი	0.096	13.92	4.00	55.68	0.00	0.00	0.00	0.00	55.68
		დენდროლოგიური ნაწილი										
1	48-4-13.	სარგავი ორმოების ამოღება ხეებისათვის და 50%ნოციერი მიწის დამატება	ორმო		22.000							
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.26	49.720	0.00	0.00	4.20	208.82	0.00	0.00	208.82
	0926	ექსკავატორი პნევმოსვლაზე 0,25კუბ.მ	მანქ/სთ	0.06900	1.52	0.00	0.00	0.00	0.00	31.47	47.77	47.77
	4.8.1	ნოციერი მიწა	კუბ.მ	0.69	15.27	43.20	659.58	0.00	0.00	0.00	0.00	659.58
	საბაზრო	ნეშომპალა	კუბ.მ	0.23	5.08	50.00	254.10	0.00	0.00	0.00	0.00	254.10
2	48-7-3.	ხეების დარგვა	ცალი		22.000							
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	3.660	80.52	0.00	0.00	4.20	338.18	0.00	0.00	338.18

	1554	მოსარწყავ-მოსარეცხი მანქანა 6000ლტ	მანქ/სთ	0.10300	2.27	0.00	0.00	0.00	0.00	66.78	151.32	151.32
	466	ამწე საავტომობილო სვლაზე 5ტნ	მანქ/სთ	0.1460	3.21	0.00	0.00	0.00	0.00	23.35	75.00	75.00
	საბაზრო	კავკასიური ცაცხვი <i>Tilia Caucasicarupr.</i> (მინ სიმაღლე 3მ, ღეროს გარშემოწერილობა 14სმ-დან)	ც		10.00	300.00	3000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3000.00
	საბაზრო	ცრუ აკაცია რობინია <i>Robinia pseudoacacia umbraculifera</i> _ (მინ სიმაღლე 3მ, ღეროს გარშემოწერილობა 14სმ-დან)	ც		12.00	200.00	2400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2400.00
		წყალი	კუბ.მ	0.370	8.14	4.31	35.08	0.00	0.00	0.00	0.00	35.08
		სხვა მასალები	ლარი	0.307	6.75	4.00	27.02	0.00	0.00	0.00	0.00	27.02
3	48-26-1.	ახალდარგული ხეების მორწყვა	ცალი		22.00							
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.350	7.70	0.00	0.00	4.20	32.34	0.00	0.00	32.34
		მოსარწყავ-მოსარეცხი მანქანა 6000ლტ	მანქ/სთ	0.03400	0.75	0.00	0.00	0.00	0.00	66.78	49.95	49.95
		წყალი	კუბ.მ	0.1200	2.64	4.31	11.38	0.00	0.00	0.00	0.00	11.38
		ჯამი									6874.75	211593.17
		ზედნადები ხარჯი არაუმეტეს	5%									10579.66
		ჯამი										222172.82
		გეგმიური დაგროვება არაუმეტეს	4%									8886.91
		ჯამი										231059.74

შ.პ.ს. "ზმ ჯგუფი"-ს დირექტორი:



თბილისი, დიდუბის რაიონი, დიღმის მასივი IV კვარტალი,
კორპუსი №18-ისა და № 17 მიმდებარედ სკვერის მოწყობა

გარე ელექტროობა

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №1-2

სულ ღირებულება
ლარი
58,389.38

	საფუძველი ს/ნ და წ	სამუშაოების, რესურსების დასახელება	ბანკი	ნორმატიული რესურსი		ხელფასი		მასალა		მანქანა- მექანიზმები		ჯამი
				ერთეუ- ლი	სულ	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		სამშენებლო სამუშაოები										
1	1-80-3	ტანსაცემის გათხრა ხელით ქსელის მოსაწყობად	მ³		180.00							
		შრომის დანახარჯი	კ/სთ	2.06	370.80	4.20	1557.36	0.00	0.00	0.00	0.00	1557.36
2	1-80-7	ორმოს ამოღება ბოძებისთვის	მ³		10.80							
		შრომის დანახარჯი	კ/სთ	3.88	41.90	4.20	176.00	0.00	0.00	0.00	0.00	176.00
3	33-303-4	ბოძების ჩამაგრება ბეტონით B-15	მ3		10.30							

	საბაზ.	შრომის დანახარჯი	მ3	1.00	10.30	4.20	43.26	0.00	0.00	0.00	0.00	43.26
	4.1.349	ბეტონი B-15	მ3	1.02	10.51	0.00	0.00	119.00	1250.21	0.00	0.00	1250.21
4	33-303-2	გატე განათების ლითონის ბოძი 3.5 მ, სამონტაჟო ყუთით IP67	ც		29.00							
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	4.05	117.45	4.20	493.29	0.00	0.00	0.00	0.00	493.29
	470	ამწე საავტომობილო სვლაზე ტვირთამწეობით 10 ტნ-მდე	მ/ს	0.0356	1.03	0.00	0.00	0.00	0.00	37.06	38.26	38.26
	1912	ავტომწე საბურღი მოწყობილობით	მ/ს	0.2220	6.44	0.00	0.00	0.00	0.00	36.43	234.54	234.54
		სხვა მანქანები	ლარი	2.62	75.88	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	303.53	303.53
	საბაზრო	გარე განათების ლითონის ბოძი 3.5 მ, სამონტაჟო ყუთით IP67	ც	1.00	29.00	0.00	0.00	700.00	20300.00	0.00	0.00	20300.00
		სხვა მასალები	ლარი	0.2140	6.21	4.00	24.82	0.00	0.00	0.00	0.00	24.82
5	23-1-1.	საწოლის მომზადება კაბელების ქვეშ ქვიშით	მ³		50.00							
		შრომის დანახარჯები	კაც-სთ	1.80	90.00	4.20	378.00	0.00	0.00	0.00	0.00	378.00
		ქვიშა	მ³	1.10	55.00	0.00	0.00	25.40	1397.00	0.00	0.00	1397.00
6	8-149-2	კაბელის გატარება გოფირებულ მილში Ø40მმ წითელი	გრძ.მ.		500.0							
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.160	80.000	4.20	336.00	0.00	0.00	0.00	0.00	336.00
		მატერიალური რესურსი	ლარი	0.035	17.650	0.00	0.00	4.00	70.60	0.00	0.00	70.60
		მანქანები	ლარი	0.0065	3.250	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	13.00	13.00

[illegible]

		გეგმიური მოგება	8%									2680.58
		ჯამი										36187.79
		სამონტაჟო სამუშაოები										
1	8-597-2.	სანათების LED ნათებით 50 W, მონტაჟი	ცალი		29.00							
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	3.460	100.34	4.60	461.56	0.00	0.00	0.00	0.00	461.56
		მატერიალური რესურსი	ლარი	2.2100	64.090	0.00	0.00	4.00	256.36	0.00	0.00	256.36
		მანქანები	ლარი	3.360	97.440	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	389.76	389.76
	8.14.176	სანათი	ცალი	1.000	29.0	0.00	0.00	110.00	3190.00	0.00	0.00	3190.00
2	8-141-3	კაბელის მონტაჟი ტრანზეაში და ანძებში	გრძ.მ		650.00							
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.140	91.00	4.20	382.20	0.00	0.00	0.00	0.00	382.20
		მატერიალური რესურსი	ლარი	0.0526	34.190	0.00	0.00	4.00	136.76	0.00	0.00	136.76
		მანქანები	ლარი	0.040	26.000	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	104.00	104.00
	8.3.132	კაბელი (მრგვალი) NYM-J 5X6მმ²	გრძ.მ		500.0	0.00	0.00	15.08	7540.00	0.00	0.00	7540.00
	8.3.117	კაბელი (მრგვალი) NYM-J 3X1.5მმ²	გრძ.მ		150.0	0.00	0.00	2.20	330.00	0.00	0.00	330.00
3	8-572-2.	გარე მონტაჟის გამანაწილებელი კოლოფი ბოძებზე ავტომატისათვის	კომპლ		29.00							
		შრომის დანახარჯი	კაც-სთ	2.00	58.00	4.20	243.60	0.00	0.00	0.00	0.00	243.60
		მატერიალური რესურსი	ლარი	2.35	68.15	0.00	0.00	4.00	272.60	0.00	0.00	272.60
		მანქანები	ლარი	0.68	19.72	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	78.88	78.88
	საბაზრო	გამანაწილებელი კოლოფი	კომპლ	1.00	29	0.00	0.00	30.00	870.00	0.00	0.00	870.00
4	8-525-1	ავტომატური ამომრთველის მონტაჟი MCB 6A/B/6kA 1 პოლუსა	ც		29.00							

		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1.00	29.00	4.20	121.80	0.00	0.00	0.00	0.00	121.80
		მატერიალური რესურსი	ლარი	1.07	31.03	0.00	0.00	4.00	124.12	0.00	0.00	124.12
		მანქანები	ლარი	0.05	1.45	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	5.80	5.80
	8.14.51	ავტომატური ამომრთველი MCB 6A/B/6kA 1 პოლუსა	ცალი		29.00	0.00	0.00	8.10	234.90	0.00	0.00	234.90
	საბაზრო	DIN რეიკა (სიგრძით 120 მმ)	ც		29.00	0.00	0.00	10.00	290.00	0.00	0.00	290.00
	საბაზრო	შემაერთებელი კლემა	ც		145.00	0.00	0.00	5.00	725.00	0.00	0.00	725.00
5	8-472-1	დამიწების მოთუთიებული გლინულა Ø=10 მმ	გრძ.მ		500.00							
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.14	70.00	4.20	294.00	0.00	0.00	0.00	0.00	294.00
		სხვა მანქანები	ლარი	0.009	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	18.00	18.00
	8.15.21	დამიწების მოთუთიებული გლინულა Ø=10 მმ	გრძ.მ	1.00	500.00	0.00	0.00	3.47	1735.00	0.00	0.00	1735.00
		სხვა მასალები	ლარი	0.13	65.00	0.00	0.00	4.00	260.00	0.00	0.00	260.00
6	8-471-1	დამიწების მოთუთიებული კუთხოვანის მოწყობა 40X40X4X1500მმ	ც		29.00							
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.90	26.10	4.20	109.62	0.00	0.00	0.00	0.00	109.62
		სხვა მანქანები	ლარი	0.070	2.03	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	8.12	8.12
	8.15.24	დამიწების მოთუთიებული კუთხოვანა 40X40X4X1500მმ	ც	1.00	29.00	0.00	0.00	25.40	736.60	0.00	0.00	736.60
		დამიწების საღტის სამაგრი	ც	2.00	58.00	0.00	0.00	3.00	174.00	0.00	0.00	174.00
		სხვა მასალები	ლარი	1.40	40.60	0.00	0.00	4.00	162.40	0.00	0.00	162.40

7	8-472-6	დამიწების სალტების მოწყობა ზოლოვანებით 40X4მმ	გრძ.მ		120.00							
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.24	28.80	4.20	120.96	0.00	0.00	0.00	0.00	120.96
		სხვა მანქანები	ლარი	0.017	2.04	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	8.16	8.16
	1.6.62	ზოლოვანა 40X4მმ	მ	1.03	123.60	0.00	0.00	4.07	503.05	0.00	0.00	503.05
		სხვა მასალები	ლარი	0.41	49.20	0.00	0.00	4.00	196.80	0.00	0.00	196.80
8	საბაზრო	სამონტაჟო მასალები (იზოლაციის ლენტი, კაბელის სამაგრები, კაბელის შესაკრავი, ჭანჭიკი, ქანჩი)	კომპლ		5.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	50.00
		ჯამი					1733.74					20134.06
		ზედნადები ხატჯები ხელფასიდან ელექტროსამონტაჟო სამუშაოებზე		70%								1213.62
		ჯამი										21347.68
		გეგმიური დაგტოვება		4%								853.91
		ჯამი										22201.58
		ორივე თხვის ჯამი										58389.38

შ.პ.ს. " ზმ ჯგუფი"-ს დირექტორი:



ხელშეკრულების შესრულების საგარანტიო უზრუნველყოფა
(საბანკო გარანტია)
FG/22 000063

ვის: ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის დიდუბის რაიონის გამგეობას

მხედველობაში ვიღებთ რა, რომ შპს ჯგუფი-მ (ს/კ: 425053229), შემდგომში "მიმწოდებელმა" ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის დიდუბის რაიონის გამგეობის წინაშე იკისრა ვალდებულება წარმოადგინოს საბანკო გარანტია მასზე დაკისრებული ვალდებულებების შესრულების გარანტიის სახით, (ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის დიდუბის რაიონის ტერიტორიაზე, დიდუბის მასივის მე-4 კვარტლის N18 და N17 კორპუსების მიმდებარედ სკვერის მოწყობის სამუშაოები NAT220000393) მის მიერ მოთხოვნილ თანხაზე, ჩვენ თანახმა ვართ გავცეთ მიმწოდებლის სახელზე ზემოთ აღნიშნული გარანტია.

ამასთან დაკავშირებით, ვადასტურებთ, რომ ვართ გარანტები და პასუხისმგებლები თქვენს წინაშე მიმწოდებლის სახელით არაუმეტეს თანხაზე 35 777,70 (ოცდათხუთმეტი ათას შვიდასსამოცდაჩვიდმეტი ლარი და სამოცდაათი თეთრი) ლარი და ვკისრულობთ, უპირობო და გამოუთხოვად ვალდებულებას, ზემო აღნიშნული თანხის გადახდაზე "მიმწოდებლის" მიერ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის დიდუბის რაიონის გამგეობასთან დადებული ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების დარღვევის საფუძველზე თქვენი პირველივე წერილობითი მოთხოვნის მიღებისთანავე.

საგარანტიო უზრუნველყოფა ძალაშია 2022 წლის 23 თებერვლიდან 2022 წლის 10 აგვისტოს ჩათვლით. საგარანტიო ხელშეკრულების ვადის გასვლის შემდგომ მოთხოვნა საგარანტიო თანხის გადახდაზე ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის დიდუბის რაიონის გამგეობის მხრიდან აღარ მიიღება.

ეს გარანტია გაიცემა პრინციპალთან (მიმწოდებელთან) 2020 წლის 14 იანვარს გაფორმებული მომსახურების გენერალური ხელშეკრულების №GA 055/20 საფუძველზე.

გარანტი

სს სადაზღვევო კომპანია ჯი პი აი ჰოლდინგი
საიდენტიფიკაციო კოდი: 204426674,
კოსტავას ქ. 67, თბილისი 0160

Insurance
Company GPI
Holding JSC

Digitally signed by Insurance
Company GPI Holding JSC
DN: cn=Insurance Company GPI
Holding JSC,
2.5.4.97=NTRGE-204426674, o=...
....., c=GE
Date: 2022.02.23 20:43:46 +04'00'

გენერალური დირექტორის პაატა ლომაძის და
ფინანსური დირექტორის ლევან ზუროშვილის
მინდობილი პირი, მერაბ ბალანჩივაძე

თარიღი: 23.02.2022

